
 

 

 

 
 

 

660049, г. Красноярск, пр. Мира, 44 
тел.: 8 (391) 227-68-30, 227-23-39 

 

info@24centre.ru, www.24centre.ru 
ИНН 2466053682, КПП 246601001 

 

Муниципальное автономное образовательное учреждение  

дополнительного образования  

Центр творческого развития 
и гуманитарного образования 

 

 

ПРИКАЗ  

28 августа 2023 г.          № 80 

 

«Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупки которых 

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства» 

 

На основании п.8 Постановления Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. 

№ 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», Положением о закупках товаров, работ, услуг 

муниципального автономного образовательного учреждения «Центр 

творческого развития и гуманитарного образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства 

(Приложение 1). 

2. Специалисту по закупкам Кунгуровой Е.И. осуществлять закупки у 

субъектов малого и среднего предпринимательства по утвержденному перечню 

с 29.07.2023 г., разместить указанный Перечень в Единой информационной 

системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru). 

3. Заместителю директора Дворянцевой М.С. опубликовать Перечень 

товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и 

среднего предпринимательства на сайте учреждения. 

4. Приказ вступает в силу с момента размещения перечня в Единой 

информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru). 

 

 

Директор МАОУ ДО ЦТРиГО                    Шалимова Е.Ю.  

 

mailto:info@24centre.ru
http://www.24centre.ru/


Приложение 1  

к приказу № 80 от 28.08.2023 г. 

 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются  

у субъектов малого и среднего предпринимательства 

 
№ ОКПД2 Наименование 

1.  11.07.11.121 Воды природные питьевые упакованные негазированные 

2.  17.12.14.110 Бумага для печати 

3.  17.23 Принадлежности канцелярские бумажные 

4.  27.33.1 Изделия электроустановочные 

5.  31.01.12 Мебель деревянная для офисов 

6.  31.03.12.120 Матрасы беспружинные 

7.  36.00.11.000 Вода питьевая 

8.  37.00.11 Услуг по удалению и очистке сточных отходов 

9.  37.00.12.110 Услуги по опорожнению и чистке выгребных ям, сточных 

колодцев и септиков 

10.  43.29.12.110 Работы по установке оград, заборов, защитных перильных и 

аналогичных ограждений 

11.  43.12.11.140 Работы по расчистке территории, удалению растительности 

12.  
43.31.10.110 

Работы штукатурные внешние и внутренние с применением 

штукатурных сеток и дранок 

13.  43.34.10.110 Работы малярные во внутренних помещениях зданий 

14.  
43.99.90.190 

Работы строительные специализированные прочие, не 

включенные в другие группировки 

15.  45.20.11 Услуги по обычному (текущему) техническому обслуживанию 

и ремонту легковых автомобилей и легких грузовых 

автотранспортных средств, кроме услуг по ремонту 

электрооборудования, шин и кузовов 

16.  
49.39.13.000 

Услуги по специальным перевозкам (для собственных нужд) 

пассажиров автобусами прочие 

17.  

56.29.1 

услуги по обеспечению питанием, осуществляемые по 

договору, прочие старый код — 55.52.13 

18.  69.10.19.000 Услуги юридические прочие 

19.  80.10.12.000 Услуги охраны 

20.  80.20.10 Услуги систем обеспечения безопасности 

21.  81.10.10.000 Услуги по обслуживанию помещений комплексные 

22.  81.29.11.000 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации 

23.  81.29.12 Услуги по подметанию и уборке снега 

24.  86.21.10 Услуги в области общей врачебной практики. Эта группировка 

включает: - услуги врачей в области общей врачебной 

практики по предупреждению, диагностике и лечению 

физических и (или) психических заболеваний, такие как 

консультации, медосмотр и т.д. Данные услуги не ограничены 

специфическими или особенными условиями, характером 

заболеваний или анатомией заболеваний. Они могут 

предоставляться в порядке частной практики и в амбулаториях 

при больницах, в клиниках, действующих при предприятиях, 

школах и т.д. на дому 

https://synapsenet.ru/okpd2/56.29.19/uslugi-po-obespecheniyu-pitaniem-osuschestvlyaemie-po-dogovoru-prochie
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/86.21.10
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/86.21.10
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/86.21.10
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/86.21.10
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/86.21.10
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/86.21.10
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/86.21.10
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/86.21.10
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/86.21.10
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/86.21.10


25.  86.90.15.000 Услуги медицинских лабораторий 

26.  28.93.15.131 Мармиты тепловые; 

27.  28.25.13.113 Прилавки, прилавки-витрины холодильные 

28.  28.93.17.113 Машины месильно-перемешивающие 

29.  31.02.10.190 Мебель кухонная прочая 

30.  25.12.10.000  Двери, окна и их рамы и пороги для дверей из металлов 

31.  26.20.15.000 Машины вычислительные электронные цифровые прочие, 

содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два 

из следующих устройств для автоматической обработки 

данных: запоминающие устройства, устройства ввода, 

устройства вывода 

32.  26.40.33.190 Аппаратура записи и воспроизведения изображения прочая 

33.  25.94.12.190 Изделия крепежные нерезьбовые из черных металлов прочие, 

не включенные в другие группировки 

34.  26.20.21.120 Устройства, запоминающие внешние 

35.  26.40.34.110 Мониторы, не предназначенные специально для использования 

в качестве периферийного оборудования 

36.  26.30.11.110 Средства связи, выполняющие функцию систем коммутации 

37.  31.01.11.129 Шкафы металлические прочие 

38.  26.30.30.000 Части и комплектующие коммуникационного оборудования 

39.  22.21.29.110 Трубы прочие пластмассовые 

40.  33.20.42.000 Услуги по монтажу профессионального электронного 

оборудования 

41.  24.20.13.190 Трубы круглого сечения прочие стальные 

42.  19.20.21.135 Бензин автомобильный с октановым числом более 95, но не 

более 98 по исследовательскому методу экологического класса 

К5. 

43.  85.41.99.000  Услуги в области дополнительного образования прочие, не 

включенные в другие группировки 

44.  24.20.14.110 Трубы некруглого сечения стальные 

45.  24.10.33.000 Прокат листовой горячекатаный из нержавеющих сталей, без 

дополнительной обработки, шириной не менее 600 мм 

46.  81.29.19.000 Услуги по чистке и уборке прочие, не включенные в другие 

группировки 

47.  24.33.20.000 Профили листовые из нелегированной стали 

48.  23.99.12.110  Материалы рулонные кровельные и гидроизоляционные 

49.  22.21.29.110 Трубы прочие пластмассовые 

50.  22.21.29.130 Фитинги прочие пластмассовые 

51.  22.23.19.000 Изделия пластмассовые строительные, не включенные в 

другие группировки 

 
 


